
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 6,890,167 4,262,097 2,628,070

지방세 및 세외수입 관리 431,375 351,803 79,572

지방세 부과 229,153 167,087 62,066

지방세 과세자료 관리 77,613 80,547 △2,934

101 인건비 14,807 13,703 1,104

04 기간제근로자등보수 14,807 13,703 1,104

◎비과세 감면 자료정비 인부임 14,807

○인부임 10,131

○유급휴일및휴가수당 2,509

○국민연금.건강보험 1,882

○고용.산재보험 285

48,240원*1명*210일

48,240원*52일

12,638,880원*14.89%

12,638,880원*2.25%

201 일반운영비 8,219 7,149 1,070

01 사무관리비 8,219 7,149 1,070

◎일반수용비 4,409

◎운영수당 2,310

○지방세 과세전 적부심 및 이의신청 심의위

원회 참석수당 2,310

◎지방세상담 및 업무담당자 능력향상 워크숍

개최 1,500

70,000원*11명*3회

202 여비 4,800 3,000 1,800

01 국내여비 4,800 3,000 1,800

◎탈루은닉세원조사 및 법인세무조사 여비

4,80020,000원*3명*80일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎은닉세원발굴 및 체납세징수업무 추진

2,00020,000원*20명*5회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◎성실납세자 지원 5,000

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

◎지방세 및 세외수입증대 유공공무원 표창

200

◎탈루은닉세원 발굴 포상금 2,000

50,000원*4명

306 출연금 3,577 3,547 30

01 출연금 3,577 3,547 30

◎지방세연구원 출연금 3,577

308 자치단체등이전 37,010 0 37,010

10 공기관등에대한경상적대행사업비 37,010 0 37,010
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부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎2016년 지방세정보화 사업 37,010

지방세 고지서 발송 151,540 86,540 65,000

201 일반운영비 86,540 86,540 0

01 사무관리비 21,840 21,840 0

◎일반수용비 21,840

02 공공운영비 64,700 64,700 0

◎지방세고지서 발송용 우편요금

62,700

◎고지서 출력용 프린터기 및 우편봉함기 수리 2,000

1,900원*33,000매

405 자산취득비 65,000 0 65,000

01 자산및물품취득비 65,000 0 65,000

◎지방세고지서출력및봉함일괄처리시스템구입 65,000

지방세 및 세외수입 징수 72,120 57,470 14,650

지방세 징수 29,310 27,910 1,400

201 일반운영비 25,310 23,910 1,400

01 사무관리비 5,640 5,640 0

◎지방세봉합용 독촉장 구입 3,640

◎신용카드 수납 수수료 2,000

52,000원*70박스

100원*20,000건

02 공공운영비 19,670 18,270 1,400

◎공공요금 및 제세 13,200

○자산관리공사 공매수수료 지급

4,000

○부동산 압류(해제) 전자촉탁 수수료 지급

500

○체납자 전자예금압류 서비스 5,500

○가상계좌 수수료 3,000

○경매정보제공 인터넷사용료 200

◎시설장비유지비 6,470

○가상계좌 시스템 유지보수비

3,500

○체납차량 번호판영치시스템 유지보수비

2,970

400,000원*10건

1,000원*500건

80원*37,500건

291,660원*12월

330,000원*9월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎체납세징수활동 여비 4,000

징수 포상금 5,500 5,500 0

303 포상금 5,500 5,500 0

01 포상금 5,500 5,500 0

◎체납세징수 포상금 5,500

세외수입 관리 37,310 24,060 13,250
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부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 및 세외수입 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,560 1,560 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

◎세외수입 납입고지서 구입 1,56052,000원*30박스

308 자치단체등이전 24,750 0 24,750

10 공기관등에대한경상적대행사업비 24,750 0 24,750

◎세외수입프로그램 유지관리비 24,750

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

◎세외수입 체납차량 번호판 영치 시스템 구입 11,000

개별주택가격 조사 및 공시 130,102 127,246 2,856

개별주택가격 조사 47,122 43,916 3,206

101 인건비 43,882 40,996 2,886

04 기간제근로자등보수 43,882 40,996 2,886

◎개별주택가격 일시사역 인부임 43,882

○인부임 39,075

○국민연금 1,759

○산재고용보험료 1,798

○건강보험료 1,173

○장기요양보험료 77

48,240원*6명*135일

39,075,000원*4.5%

39,075,000원*4.6%

39,075,000원*3.0%

1,173,000원*6.55%

201 일반운영비 2,240 1,920 320

01 사무관리비 2,240 1,920 320

◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작

2,24070,000원*16개소*2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎개별주택가격 조사 1,000

개별주택가격 검증 82,980 83,330 △350

201 일반운영비 82,980 83,330 △350

01 사무관리비 69,030 69,380 △350

◎개별주택가격 검증수수료 62,700

◎개별주택가격 산정조서 인쇄

550

◎부동산평가위원회 참석수당

3,500

◎개별주택 현황도면 작성용 플로터잉크 구입

2,280

6,600원*9,500호

55,000원*10박스

70,000원*10명*5회

190,000원*6칼라*2세트

02 공공운영비 13,950 13,950 0

◎주택분.건물분 재산세 고지서 발송 우편요금

11,970

◎시설장비유지비 1,980

270원*44,333건*1회
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부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○개별주택 현황도면관리 프로그램 유지보수

비 1,980165,000원*12월

재산 및 회계관리 6,124,789 3,574,947 2,549,842

재산 관리 1,733,240 1,596,000 137,240

공유재산 관리 1,733,240 1,596,000 137,240

201 일반운영비 425,240 513,000 △87,760

01 사무관리비 25,240 30,000 △4,760

◎일반수용비 23,000

◎운영수당 2,240

○공유재산심의회 위원 참석수당

2,24070,000원*8명*4회

02 공공운영비 400,000 483,000 △83,000

◎공공요금및제세 400,000

○재정공제회 공제회비(재해복구,관공선,손해

배상,행정종합배상등) 400,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎공유재산 실태조사 여비 3,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◎공공시설물 파손자 신고포상금 5,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,080,000 220,000

01 시설비 1,300,000 1,080,000 220,000

◎재해위험 군유재산 정비 20,000

◎토지 등 매입(공용·공공용재산 확보) 1,280,000

○의회청사 연접 공공청사 부지 900,000

○2급 관사 이전 220,000

○마암면사무소 주변 부지 등 매입 160,000

청사관리 740,033 1,240,737 △500,704

청사유지 관리 697,911 1,105,948 △408,037

101 인건비 109,761 5,398 104,363

04 기간제근로자등보수 109,761 5,398 104,363

◎청사 및 시설 관리원 109,761

○인부임 60,300

○유급휴일 및 휴가수당 15,678

○시간 외 근무수당

22,794

○국민연금 4,445

○국민건강보험 3,556

○장기요양보험 117

48,240원*250일*5명

48,240원*65일*5명

9,045원*42시간*12월*5명

98,772,000원*4.5%

98,772,000원*3.6%

3,556,000원*3.28%
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고용보험 1,482

○산재보험 889

○근무복 구입비 500

98,772,000원*1.5%

98,772,000원*0.9%

50,000원*2회*5명

201 일반운영비 332,550 293,550 39,000

01 사무관리비 42,050 16,050 26,000

◎일반수용비 17,050

◎청소물품(화장실용품) 구입 18,000

◎RFID 물품관리시스템 물품(태그) 구입 7,000

02 공공운영비 290,500 277,500 13,000

◎공공요금 및 제세 225,500

○전기요금 180,000

○부군수관사 가스요금 3,000

○상하수도요금 18,500

○환경개선부담금 6,000

○대행수수료(전기,소방,승강기)

18,000

◎냉난방시스템 유지관리 2,000

◎청사시설물 유지관리 60,000

○청사 외관 청소 및 바닥 왁스 작업 10,000

○청사 조경수 관리 10,000

○기타 시설물 유지 관리 40,000

◎RFID 물품관리시스템 유지관리 3,000

1,500,000원*12월

1,000,000원*2회

401 시설비및부대비 220,000 480,000 △260,000

01 시설비 220,000 480,000 △260,000

◎청사 방화문 교체 20,000

◎청사 환경개선 및 소규모 수리 40,000

◎읍면청사 보수 및 환경개선 사업 160,000

○고성읍 청사 경관조명 설치 20,000

○하일면 청사 내 주민편의시설 설치 20,000

○하이면 옥상방수 및 청사외벽 도색 20,000

○영현면 청사 현관 및 화장실 개보수 40,000

○개천면 청사 건물외벽 보수 20,000

○구만면 청사 마당 포장공사 및 외벽 도색 20,000

○삼산면사무소 남별관(구.중대본부)리모델링 20,000

405 자산취득비 35,600 37,000 △1,400

01 자산및물품취득비 35,600 37,000 △1,400

◎본청 집기비품 대체 구입 15,000

◎제2종합민원실 이동식서가 구입 10,000

◎당직실 비품 교체 3,000

◎RFID 물품관리시스템 구입 7,600

○태그발행기 구입 3,0003,000,000원*1대

- 5 -



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○휴대용 리더기 구입 4,6002,300,000원*2대

청사 부설주차장 관리 42,122 36,789 5,333

101 인건비 36,122 29,789 6,333

04 기간제근로자등보수 36,122 29,789 6,333

◎유료주차장 관리 36,122

○인부임 24,120

○유급휴일 및 휴가수당 6,272

○국민연금 1,368

○국민건강보험 1,095

○장기요양보험 37

○고용보험 456

○산재보험 274

○퇴직금 2,500

48,240원*250일*2명

48,240원*65일*2명

30,392,000원*4.5%

30,392,000원*3.6%

1,109,000원*3.28%

30,392,000원*1.5%

30,392,000원*0.9%

2,500,000원*1명

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

차량 관리 587,710 535,710 52,000

공용차량 관리 587,710 535,710 52,000

201 일반운영비 377,430 377,430 0

01 사무관리비 18,800 18,800 0

◎공용차량 랩핑 6,000

◎불용물품(공용차) 감정수수료 2,000

◎공용차량 고속도로 통행료 6,000

◎공용차량 세차비 4,800

500,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 356,630 356,630 0

◎자동차보험료 105,510

○대형승용 2,000

○중형승용 8,550

○경형승용 6,300

○다목적승용 7,600

○대형승합 2,500

○중형승합 3,200

○소형승합 6,860

○중기(덤프) 3,500

○중형화물 9,000

○소형화물 23,400

○기타특수 18,000

○전기자동차 1,400

○청소차 12,000

○대형화물 1,200

1,000,000원*2대

950,000원*9대

700,000원*9대

950,000원*8대

2,500,000원*1대

1,600,000원*2대

980,000원*7대

3,500,000원*1대

1,800,000원*5대

600,000원*39대

1,800,000원*10대

700,000원*2대

1,500,000원*8대

1,200,000원*1대
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎자동차세 17,120

○승용 8,960

○승합 1,200

○화물 6,600

○중기(덤프) 120

○기타특수 240

◎공용차량 수선비 109,600

○대형승용 3,200

○중형승용 7,500

○경형승용 22,000

○다목적승용 11,000

○대형승합 5,000

○중형승합 6,400

○소형승합 6,000

○중기(덤프) 6,000

○중형화물 6,400

○소형화물 26,400

○기타특수 9,000

○전기자동차 700

◎공용차량 유류대 120,000

◎환경개선부담금 4,400

320,000원*28대

120,000원*10대

120,000원*55대

120,000원*1대

120,000원*2대

3,200,000원*1대

2,500,000원*3대

2,200,000원*10대

2,200,000원*5대

5,000,000원*1대

3,200,000원*2대

3,000,000원*2대

6,000,000원*1대

3,200,000원*2대

2,200,000원*12대

3,000,000원*3대

700,000원*1대

10,000,000원*12월

2,200,000원*2회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎운전직 공무원 가족 한마음대회 2,000

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

◎군정업무수행 지원(관외)

8,280230,000원*3명*12월

405 자산취득비 202,000 150,000 52,000

01 자산및물품취득비 202,000 150,000 52,000

◎공용차량 구입 202,000

○경형승용 대체구입 1대(재무과) 15,000

○다목적승용 대체구입 1대(상하수도사업소) 35,000

○소형화물 대체구입 4대(재무과,박물관사업

소,개천면,대가면) 72,000

○청소차 대체구입 1대(환경과) 80,000

18,000,000원*4대

공공청사 신축 2,946,000 100,000 2,846,000

회화면청사 신축(개축) 2,946,000 100,000 2,846,000

401 시설비및부대비 2,866,000 100,000 2,766,000

01 시설비 2,810,000 100,000 2,710,000

◎회화면 청사 신축 2,810,000

○기존건물 철거비 110,000
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 공공청사 신축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신축공사비(건축,전기,소방,통신) 2,600,000

○기타 부대공사비 100,000

02 감리비 46,000 0 46,000

◎감리비 46,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

◎시설부대비 10,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

◎집기비품 구입 80,000

계약,회계제도 운영 82,880 66,500 16,380

투명한 회계처리 66,000 51,000 15,000

201 일반운영비 64,000 49,000 15,000

01 사무관리비 42,000 27,000 15,000

◎일반수용비 18,000

◎운영수당

24,000결산검사위원회수당 200,000원*4명*30일

02 공공운영비 22,000 22,000 0

◎전자입찰 이용수수료 12,000

◎원가계산 수수료 지급 10,000

20,000원*50회*12월

500,000원*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎2016년 회계운영 업무추진비

2,00020,000원*10명*10회

계약업무 16,880 15,500 1,380

201 일반운영비 16,880 15,500 1,380

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎운영수당 3,500

○계약심의위원회 수당 3,50070,000원*10명*5회

02 공공운영비 13,380 12,000 1,380

◎시설장비유지비 13,380

○공사관리프로그램 유지보수비

7,500

○적격심사프로그램 유지보수비 3,000

○계약정보공개시스템 유지보수비

2,880

625,000원*12월

240,000원*12월

복식부기 회계 34,926 36,000 △1,074

복식부기 회계관리 19,926 6,000 13,926

101 인건비 13,926 0 13,926

04 기간제근로자등보수 13,926 0 13,926

◎복식부기 운영 13,926
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 복식부기 회계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인부임 12,639

○국민연금 569

○건강보험 387

○장기요양보험 26

○고용보험 165

○산재보험 140

48,240원*1명*262일

12,639,000원*4.5%

12,639,000원*3.06%

387,000원*6.55%

12,639,000원*1.3%

12,639,000원*1.1%

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎복식부기 업무지침 인쇄 6,00030,000원*200부

통합재무보고서 작성 15,000 30,000 △15,000

201 일반운영비 15,000 30,000 △15,000

01 사무관리비 15,000 30,000 △15,000

◎복식부기 통합재무제표 작성 5,000

◎복식부기회계 재무보고서 인쇄 및 자문수수료 10,000

50,000원*100부

지가관리 126,279 127,623 △1,344

토지관리 126,279 127,623 △1,344

개발부담금산정 6,000 6,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎개발부담금 개발비용 검증용역 수수료

5,0001,000,000원*5건

802 반환금기타 1,000 1,000 0

03 과오납금등 1,000 1,000 0

◎개발부담금 일부환급금 1,000

개별공시지가조사 120,279 121,623 △1,344

101 인건비 40,927 38,600 2,327

04 기간제근로자등보수 40,927 38,600 2,327

◎공시지가 조사 및 보조 인부임 40,927

○인부임 29,523

○유급휴일수당 6,223

○유급휴가수당 1,448

○국민연금부담금 1,674

○국민건강보험료 1,129

○장기요양보험료 37

○고용보험료 558

○산재보험료 335

48,240원*3명*204일

48,240원*3명*43일

48,240원*3명*10일

37,193,000원*4.5%

37,193,000원*3.035%

1,129,000원*3.27%

37,193,000원*1.5%

37,193,000원*0.9%

201 일반운영비 77,552 81,223 △3,671

01 사무관리비 74,590 77,050 △2,460

◎일반수용비 71,090
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부서: 재무과

정책: 지가관리

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○개별공시지가 현수막 3,840

○지가업무용 복사용지 구입

1,250

○지가업무용 프린터토너 구입

1,800

○도면출력 칼라잉크 구입 2,700

○도면출력용지 구입 1,500

○개별공시지가 신문 공고료

6,000

○개별공시지가 검증수수료 54,000

◎운영수당 3,500

○부동산평가위원회 수당 3,500

60,000원*4회*16개소

25,000원*50박스

300,000원*6회

180,000원*15세트

50,000원*30롤

1,500,000원*4회

70,000원*10명*5회

02 공공운영비 2,962 4,173 △1,211

◎연료비 462

○지가작업장 난방유류 구입

462

◎시설장비유지비 2,500

○지가산정 컴퓨터 수리 600

○지가산정 프린터 수리 600

○플로터 유지보수 1,300

1,100원*7시간*60일

300,000원*2대*1회

300,000원*2대*1회

1,300,000원*1대*1회

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎토지특성조사 업무추진 1,80020,000원*3명*30일

행정운영경비 107,724 107,724 0

기본경비(재무과) 107,724 107,724 0

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 14,484 14,484 0

201 일반운영비 14,484 14,484 0

01 사무관리비 14,484 14,484 0

◎부서운영기본수용비 8,840

◎부서운영기본급량비 5,644

국내여비 89,040 89,040 0

202 여비 89,040 89,040 0

01 국내여비 89,040 89,040 0

◎기본업무수행여비 67,200

◎국내출장여비 21,840

200,000원*28명*12월

65,000원*28명*12월

재무활동(재무과) 100,000 100,000 0
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부서: 재무과

정책: 재무활동(재무과)

단위: 보전지출(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보전지출(재무과) 100,000 100,000 0

국.도비보조금 반환 100,000 100,000 0

802 반환금기타 100,000 100,000 0

03 과오납금등 100,000 100,000 0

◎국·도비보조사업 과오납금 등 100,000

- 11 -


